
Lieber Reisegast, 

wir empfehlen Ihnen in jedem Fall die Buchung einer Reiseversicherung. Sie haben die Wahl zwischen einer 

Reiserücktrittkostenversicherung, einem Rundumsorglosschutzpaket oder einer Jahresversicherung (auf Anfrage). 

Alle Tarife und Informationen finden Sie auf dem nächsten Tarifblättern. 

Wie finden Sie den richtigen Tarif: 

1. Reiserücktrittkostenversicherung oder Rundumsorglosschutz? 

2. Wählen Sie „mit“ und „ohne“ Selbstbehalt (Wir empfehlen grundsätzlich ohne Selbstbehalt) 

3. Sind Sie ein Paar (2 Erwachsene, egal welches Verwandtschafts-od. Freundschaftsverhältnis), sind Sie eine Familie (max. 

2 Erwachsene + bis 5 Kinder bis 25 Jahre) oder reisen Sie allein als Einzelreisende 

 Als Paar und Familie richten Sie sich in der Tarifliste nach dem Gesamtreisepreis für alle Personen 

 Als Einzelreisende nehmen Sie Ihren Reisepreis pro Person 

4. Sind Sie über oder unter 65 Jahre alt? 

5. Reisen Sie nach Europa oder Welt? 

6. Haben Sie Ihren gewünschten Tarif bis maximal 200,00 € pro Person gefunden? 

Zur Buchung:  

Rufen Sie uns an oder schreiben Sie uns eine E-Mail mit Ihrer Wunschversicherung. Wir buchen diese für Sie ein und senden 

Ihnen anschließend eine neue Rechnung. 

Für Jahresversicherungen benötigen wir zusätzlich Ihre Iban Bankverbindung. 

Abschlussfrist:  

Bitte beachten Sie, dass Sie die Versicherung bis spätestens 30 Tage vor Reiseantritt abschließen müssen. Außer bei Reisen bis 

30 Tage zum Reiseantritt. Hier muss die Versicherung sofort abgeschlossen werden. Bei Fragen rufen Sie uns an!  

7. Die Versicherungsbedingungen schicken wir Ihnen gerne vorab zu oder Sie können diese auf unserer Internetseite unter 

https://www.oasistravel.de/erv-versicherungen/ einsehen. 

 
TARIFGRENZEN 

 Laut neuer Europäischer Richtlinie dürfen wir als Vermittler nur noch Versicherungstarife bis 200,00 € pro Person 

versichern. 

 Für eine Jahresversicherung darf die Prämie 600,00 € nicht übersteigen. 

 

Unter folgendem Link können Tarife über die Tarifgrenze hinaus gebucht werden. 

  TARIFE ÜBER TARIFGRENZE 

Übersteigt die gewünschte Prämie unsere zulässige Grenze, können Sie Ihre Versicherung unter Angabe der Agentur-Nr: 

022931/000001 unter der Telefonnummer: 089 41 66 18 22 buchen oder unter folgendem Buchungslink buchen:  

https://www.reiseversicherung.de/de/erv-tippgeber-

buchungslink/index.html?tipagency=022931000001&ba=standard&confirmationtarget=info@oasistravel.de&confir

mationtype=emailplaintext  

Oder klicken: Zur Buchung für Tarife über 200 € pro Person hier klicken 

 
BESCHWERDESTELLE  
Wir als Oasis Travel GmbH sind Vermittler der Europäischen Reiseversicherung. Bei Beschwerden rundum die 

Versicherungsvermittlung wenden Sie sich bitte schriftlich an: 

Oasis Travel GmbH, Frankfurter Allee 18, 10247 Berlin, info@oasistravel.de, Fax: 030-28533444, Tel: 030-28533400 

https://www.reiseversicherung.de/de/erv-tippgeber-buchungslink/index.html?tipagency=022931000001&ba=standard&confirmationtarget=info@oasistravel.de&confirmationtype=emailplaintext
https://www.reiseversicherung.de/de/erv-tippgeber-buchungslink/index.html?tipagency=022931000001&ba=standard&confirmationtarget=info@oasistravel.de&confirmationtype=emailplaintext
https://www.reiseversicherung.de/de/erv-tippgeber-buchungslink/index.html?tipagency=022931000001&ba=standard&confirmationtarget=info@oasistravel.de&confirmationtype=emailplaintext
Zur%20Buchung%20für%20Tarife%20über%20200%20€%20pro%20Person%20hier%20klicken
mailto:info@oasistravel.de


    
Achtung: Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 5.

Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

Alle Verkehrsmittel
 
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB–ERV 2019.

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / 
Objekt(e)  
in €

Mit Selbstbeteiligung
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Ohne Selbstbeteiligung
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Welt Welt

jedes Alter bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamt- 
reisepreis pro  
Familie / 
Paar / 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 6,– 9,– 11,–
RBM100 RBX100 RBX125

200,– 10,– 18,– 23,–
RBM101 RBX101 RBX126

300,– 15,– 27,– 34,–
RBM102 RBX102 RBX127

400,– 19,– 30,– 39,–
RBM103 RBX103 RBX128

500,– 23,– 38,– 48,–
RBM104 RBX104 RBX129

600,– 29,– 41,– 52,–
RBM105 RBX105 RBX130

800,– 36,– 46,– 58,–
RBM106 RBX106 RBX131

1.000,– 41,– 51,– 66,–
RBM107 RBX107 RBX132

1.200,– 50,– 65,– 84,–
RBM108 RBX108 RBX133

1.400,– 59,– 75,– 99,–
RBM109 RBX109 RBX134

1.600,– 66,– 85,– 109,–
RBM110 RBX110 RBX135

1.800,– 73,– 95,– 119,–
RBM111 RBX111 RBX136

2.000,– 78,– 102,– 131,–
RBM112 RBX112 RBX137

2.200,– 86,– 117,– 152,–
RBM113 RBX113 RBX138

2.400,– 94,– 127,– 167,–
RBM114 RBX114 RBX139

2.600,– 105,– 142,– 186,–
RBM115 RBX115 RBX140

2.800,– 114,– 149,– 195,–
RBM116 RBX116 RBX141

3.000,– 124,– 158,– 207,–
RBM117 RBX117 RBX142

3.500,– 135,– 182,– 240,–
RBM118 RBX118 RBX143

4.000,– 153,– 199,– 259,–
RBM119 RBX119 RBX144

5.000,– 197,– 257,– 336,–
RBM120 RBX120 RBX145

6.000,– 233,– 312,– 409,–
RBM121 RBX121 RBX146

7.000,– 267,– 359,– 477,–
RBM122 RBX122 RBX147

8.000,– 299,– 397,– 517,–
RBM123 RBX123 RBX148

10.000,– 389,– 484,– 646,–
RBM124 RBX124 RBX149
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2    
Achtung: Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 5.

RundumSorglos-Schutz
Alle Verkehrsmittel
 
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB–ERV 2019.

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / 
Objekt(e)  
in €

Reisen bis 45 Tage

Mit Selbstbeteiligung
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
• Reisekranken-Versicherung
• Reisegepäck-Versicherung

Ohne Selbstbeteiligung
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
• Reisekranken-Versicherung
• Reisegepäck-Versicherung

Europa Welt Europa Welt 

jedes Alter jedes Alter bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamt- 
reisepreis pro  
Familie/Paar/ 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 11,– 17,– 17,– 22,– 31,– 46,–
PBM100 PBM125 PBX100 PBX125 PBX150 PBX175

200,– 17,– 29,– 27,– 33,– 44,– 61,–
PBM101 PBM126 PBX101 PBX126 PBX151 PBX176

300,– 22,– 39,– 38,– 49,– 59,– 77,–
PBM102 PBM127 PBX102 PBX127 PBX152 PBX177

400,– 27,– 49,– 46,– 59,– 72,– 96,–
PBM103 PBM128 PBX103 PBX128 PBX153 PBX178

500,– 34,– 59,– 56,– 69,– 87,– 113,–
PBM104 PBM129 PBX104 PBX129 PBX154 PBX179

600,– 40,– 69,– 65,– 84,– 97,– 127,–
PBM105 PBM130 PBX105 PBX130 PBX155 PBX180

800,– 49,– 79,– 79,– 100,– 112,– 146,–
PBM106 PBM131 PBX106 PBX131 PBX156 PBX181

1.000,– 60,– 89,– 89,– 112,– 126,– 163,–
PBM107 PBM132 PBX107 PBX132 PBX157 PBX182

1.200,– 72,– 99,– 104,– 127,– 141,– 181,–
PBM108 PBM133 PBX108 PBX133 PBX158 PBX183

1.400,– 84,– 109,– 114,– 140,– 156,– 201,–
PBM109 PBM134 PBX109 PBX134 PBX159 PBX184

1.600,– 97,– 122,– 124,– 153,– 172,– 222,–
PBM110 PBM135 PBX110 PBX135 PBX160 PBX185

1.800,– 109,– 139,– 139,– 170,– 189,– 241,–
PBM111 PBM136 PBX111 PBX136 PBX161 PBX186

2.000,– 119,– 152,– 149,– 182,– 204,– 261,–
PBM112 PBM137 PBX112 PBX137 PBX162 PBX187

2.200,– 129,– 163,– 164,– 200,– 216,– 276,–
PBM113 PBM138 PBX113 PBX138 PBX163 PBX188

2.400,– 139,– 176,– 169,– 212,– 235,– 300,–
PBM114 PBM139 PBX114 PBX139 PBX164 PBX189

2.600,– 149,– 189,– 179,– 226,– 254,– 325,–
PBM115 PBM140 PBX115 PBX140 PBX165 PBX190

2.800,– 158,– 204,– 199,– 250,– 274,– 351,–
PBM116 PBM141 PBX116 PBX141 PBX166 PBX191

3.000,– 164,– 217,– 209,– 275,– 292,– 374,–
PBM117 PBM142 PBX117 PBX142 PBX167 PBX192

3.500,– 182,– 237,– 242,– 314,– 319,– 408,–
PBM118 PBM143 PBX118 PBX143 PBX168 PBX193

4.000,– 204,– 269,– 264,– 346,– 356,– 456,–
PBM119 PBM144 PBX119 PBX144 PBX169 PBX194

5.000,– 254,– 329,– 309,– 401,– 417,– 533,–
PBM120 PBM145 PBX120 PBX145 PBX170 PBX195

6.000,– 299,– 399,– 385,– 482,– 479,– 613,–
PBM121 PBM146 PBX121 PBX146 PBX171 PBX196

7.000,– 349,– 474,– 439,– 548,– 549,– 703,–
PBM122 PBM147 PBX122 PBX147 PBX172 PBX197

8.000,– 399,– 538,– 489,– 609,– 611,– 782,–
PBM123 PBM148 PBX123 PBX148 PBX173 PBX198

10.000,– 499,– 658,– 589,– 731,– 736,– 942,–
PBM124 PBM149 PBX124 PBX149 PBX174 PBX199
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Reiserücktritts-Versicherung und  
RundumSorglos-Schutz
Leistungen und Allgemeine Hinweise
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2019.

Allgemeine Hinweise

Abschlussfrist: 
�Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz
Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor plan-
mäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor  
Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, 
spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich. 

Längere Reisedauer / Höchstversicherungsdauer:
Der RundumSorglos-Schutz (auch Auto / Bus / Bahn oder Schiff Plus) 
kann mit dem jeweils entsprechenden RundumSorglos-Schutz  
ohne Stornokosten-Versicherung auf eine Gesamtreisedauer bis  
max. 135 Tage verlängert werden.
Beim RundumSorglos-Schutz ohne Stornokosten-Versicherung  
(auch Auto / Bus / Bahn oder Schiff Plus)  kann durch Kombination  
der jeweiligen Tarife die Gesamtreisedauer auf max. 135 Tage  
verlängert werden.
In der Reisekranken-Versicherung beträgt die Höchstversicherungs-
dauer max. 1 Jahr.

Familie / Paar:
Als Paar gelten zwei Erwachsene. 
Als Familie gelten maximal zwei Erwachsene, unabhängig vom  
Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. 
Kinder sind eigene Kinder, Enkelkinder und bis zu fünf sonstige mit
reisende Kinder.   
Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen. Alle versicherten  
Personen sind namentlich aufzuführen. Reisepreis ist der Gesamt- 
reisepreis der Familie / des Paares.

Alter:
Es gilt das Alter bei Abschluss der Versicherung. Maßgeblich für die 
Wahl des Tarifs bei Familien, Paaren oder Objekten ist das Alter der 
ältesten zu versichernden Person. Der höhere Tarif gilt für alle 
Versicherten.

Geltungsbereich:
Der Geltungsbereich richtet sich nach dem Reiseziel. Werden  
mehrere Länder bereist, richtet sich der Geltungsbereich nach  
dem entferntesten Land.

Europa:
Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, 
Madeira und Spitzbergen.

Objektdefinition / Reisepreis-Ermittlung: 
Objekte wie Ferienwohnungen, Wohnmobile, Mietwagen, Hausboote, 
gecharterte Yachten sowie Autoreisezüge und Fähren werden immer 
zum Gesamtreisepreis versichert. Dies gilt auch dann, wenn weitere 
Reiseleistungen (z. B. An- und Abreise) dazu gebucht werden. 

Selbstbeteiligung
Bei Tarifen mit Selbstbeteiligung gelten die unten genannten Selbst-
beteiligungen sowohl bei Abschluss einer Einzel-Versicherung als auch 
bei Abschluss eines Paketes, das die jeweilige Leistung beinhaltet.
• 	� Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung:  

20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro 
Person.

• 	� Reisekranken-Versicherung: Bei Heilbehandlungen im Ausland  
€ 100,– je Versicherungsfall. 

• 	� Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je Versicherungsfall. 

Leistungen

Stornokosten-Versicherung (Teil A) 
Wir erstatten z. B.  
• die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren,   
• die Mehrkosten der Hinreise sowie 
• �die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei 

Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs vor Reiseantritt.
Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheitshinweise.
Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif  
(z. B. RBM101: Versicherungssumme € 200,–).

Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B) 
Wir erstatten z. B.  
• �zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die 

Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rückreise wegen 
Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt,

• �den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen,  
sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen  
bzw. unterbrochen wird, sowie

• �die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei  
Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs während der Reise.

Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem Reiseabbruch.
Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif  
(z. B. RBM101: Versicherungssumme € 200,–).

Reisekranken-Versicherung (Teil C) 
Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die  
notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch  
sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport.
Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport ebenso  
wie die Rückreise von Kindern und leisten eine erste telefonische  
Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation  
erforderlich ist.

Reisegepäck-Versicherung (Teil D) 
Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäcks bei  
Abhandenkommen oder leisten für notwendige Ersatzkäufe bis 
€ 250,– pro Person bei Gepäck-Verspätung.
Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir helfen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln und Reise- 
dokumenten. 
Versicherungssummen: 	Einzelperson	 € 2.000,– 
		  Familie / Paar / Objekt(e) 	 € 4.000,–

Neu
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Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

RundumSorglos-Jahresschutz 
Einzelperson, Familie / Paar mit Selbstbeteiligung
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2019.

    
Achtung: Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 4.

Höherer Reisepreis: Die Jahres-Versicherungs-Pakete und die Jahres-Reiserücktritts-Versicherung können durch Kombination mit der  
Einmal-Reiserücktritts-Versicherung um bis zu € 10.000,– auf maximal € 22.000,– Reisepreis erhöht werden. 

40
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Jahresprämien in € Einzelperson (Welt) Familie / Paar (Welt)

Jahres-Reiserück-
tritts-Versicherung 
(inkl. RAB)
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung 

RundumSorglos- 
Jahresschutz
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung  
• Reisekranken-Versicherung
• Reisegepäck-Versicherung

Jahres-Reiserück-
tritts-Versicherung 
(inkl. RAB)
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung 

RundumSorglos- 
Jahresschutz
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung  
• Reisekranken-Versicherung
• Reisegepäck-Versicherung

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

Versicherungs-
summe in € 
(Stornokosten-  
und Reiseabbruch- 
Versicherung)

500,– 22,– 33,– 29,– 44,–
44,– 79,– 59,– 94,–JTA150 JTG150 JPA150 JPG150

1.000,– 33,– 47,– 44,– 59,– JTC150 JTH150 JPC150 JPH150
JTA151 JTG151 JPA151 JPG151

2.000,– 54,– 89,– 69,– 101,– 59,– 99,– 74,– 114,–
JTA152 JTG152 JPA152 JPG152 JTC151 JTH151 JPC151 JPH151

4.000,–
114,– 165,– 129,– 189,–

99,– 146,– 129,– 164,–
JTC152 JTH152 JPC152 JPH152

5.000,– JTA153 JTG153 JPA153 JPG153
224,– 269,– 254,– 304,–

10.000,– – – – – JTC153 JTH153 JPC153 JPH153

Neue  

Prämien 

gültig ab  

03.02.2020

Alle Jahres-Versicherungen  
inklusive ERV travel & care App.

Jahres-Reisekranken-Versicherung
Einzelperson, Familie / Paar mit Selbstbeteiligung

Diese  

Prämien 

bleiben 

unverändert

Jahresprämien in € Jahres-Reisekranken-Versicherung
• Reisekranken-Versicherung

Einzelperson (Welt) Familie / Paar (Welt)

bis  
64 Jahre

11,50 21,-
JKA120 JKC120

ab  
65 Jahre

59,- 69,-
JKG120 JKH120

Alle Jahres-Versicherungen  
inklusive ERV travel & care App.
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Achtung: Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 4.

Neue  

Prämien 

gültig ab  

03.02.2020

Jahresprämien in € Einzelperson (Welt) Familie / Paar (Welt)

Jahres-Reiserück-
tritts-Versicherung 
(inkl. RAB)
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung 

RundumSorglos- 
Jahresschutz
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung  
• Reisekranken-Versicherung
• Reisegepäck-Versicherung

Jahres-Reiserück-
tritts-Versicherung 
(inkl. RAB)
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung 

RundumSorglos- 
Jahresschutz
• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung  
• Reisekranken-Versicherung
• Reisegepäck-Versicherung

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

bis  
64 Jahre

ab  
65 Jahre

Versicherungssum-
me in € 
(Stornokosten-  
und Reiseabbruch- 
Versicherung)

2.000,– 64,– 129,– 94,– 199,– 89,– 159,– 129,– 249,–
XTA150 XTG150 XPA150 XPG150 XTC150 XTH150 XPC150 XPH150

4.000,– 109,– 229,– 149,– 299,– 119,– 249,– 169,– 339,–
XTA151 XTG151 XPA151 XPG151 XTC151 XTH151 XPC151 XPH151

6.000,– 179,– 329,– 219,– 409,– 199,– 349,– 239,– 439,–
XTA152 XTG152 XPA152 XPG152 XTC152 XTH152 XPC152 XPH152

8.000,– 249,– 439,– 279,– 549,– 269,– 469,– 309,– 589,–
XTA153 XTG153 XPA153 XPG153 XTC153 XTH153 XPC153 XPH153

12.000,– 329,– 579,– 369,– 699,– 359,– 619,– 399,– 749,–
XTA154 XTG154 XPA154 XPG154 XTC154 XTH154 XPC154 XPH154

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

RundumSorglos-Jahresschutz 
Einzelperson, Familie / Paar ohne Selbstbeteiligung
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2019.

Jahres-Reisekranken-Versicherung
Einzelperson, Familie / Paar ohne Selbstbeteiligung

Diese  

Prämien 

bleiben 

unverändert

Jahresprämien in € Jahres-Reisekranken-Versicherung
• Reisekranken-Versicherung

Einzelperson (Welt) Familie / Paar (Welt)

bis  
64 Jahre

18,– 34,-
XKA120 XKC120

ab  
65 Jahre

71,- 89,-
XKG120 XKH120

Alle Jahres-Versicherungen  
inklusive ERV travel & care App.



3

Jahres-Versicherungen  
mit automatischer Vertragsverlängerung
Leistungen und Allgemeine Hinweise
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2019.

Leistungen 

Stornokosten-Versicherung (Teil A)
Wir erstatten z. B.  
• die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren,   
• die Mehrkosten der Hinreise sowie 
• �die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten  

bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs vor Reiseantritt.
Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheitshinweise  
per App oder über unsere Notrufzentrale.
Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif  
(z. B. JTA120: Versicherungssumme € 1.000,– für Einzelpersonen).

Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)
Wir erstatten z. B.  
• �zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die 

Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rückreise wegen 
Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt,

• �den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen,  
sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen  
bzw. unterbrochen wird, sowie

• �die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten  
bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs während der Reise.

Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem Reiseabbruch.
Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif  
(z. B. JTA120: Versicherungssumme € 1.000,– für Einzelpersonen).

Reisekranken-Versicherung (Teil C)
Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die  
notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch  
sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport.
Inklusive Assistance-Leistung: 
Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport ebenso 
wie die Rückreise von Kindern und leisten eine erste telefonische 
Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation  
erforderlich ist.

Reisegepäck-Versicherung (Teil D)
Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäcks bei  
Abhandenkommen oder leisten für notwendige Ersatzkäufe bis 
€ 250,– pro Person bei Gepäck-Verspätung.
Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir helfen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln und 
Reisedokumenten. 
Versicherungssummen: �Einzelperson	 € 2.000,– 

Familie / Paar 	 € 4.000,– 
(gilt auch für alleinreisende Partner / Kinder)

Selbstbeteiligung
Bei Tarifen mit Selbstbeteiligung gelten die unten genannten Selbst-
beteiligungen sowohl bei Abschluss einer Einzel-Versicherung als auch 
bei Abschluss eines Paketes, das die jeweilige Leistung beinhaltet.
• 	� Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung:  

20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro 
Person.

• 	� Reisekranken-Versicherung: Bei Heilbehandlungen im Ausland  
€ 100,– je Versicherungsfall. 

• 	� Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je Versicherungsfall. 

Allgemeine Hinweise 

Versicherte Reisen:
Versichert sind alle Urlaubs- und Geschäftsreisen (inklusive Tages- 
reisen) weltweit bis zu einer Reisedauer von jeweils 45 Tagen.  
Innerhalb des Landes, in dem die versicherte Person ihren gewöhn
lichen Aufenthalt bzw. ihre Arbeitsstätte hat, sind jedoch nur die  
Reisen versichert, bei denen die Entfernung zwischen Wohnort bzw. 
Arbeitsstätte und Zielort mehr als 50 km beträgt oder die Reise 
mindestens eine Übernachtung beinhaltet. Hauptberufliche Außen-
diensttätigkeit sowie Gänge und Fahrten zwischen dem Wohnort und 
der Arbeitsstätte sind nicht versichert. 
Bei Reisen mit einer Dauer von mehr als 45 Tagen besteht Versiche- 
rungsschutz für die ersten 45 Tage. Dies gilt nicht: 
• �für die Stornokosten-Versicherung. Hier besteht der Versiche- 

rungsschutz unabhängig von der Dauer der Reise;
• �für die Reiseabbruch-Versicherung. Hier besteht der Versicherungs

schutz für die gesamte Dauer der Reise, maximal jedoch für ein Jahr.

Versicherungsschutz:
Versichert sind alle Reisen, die während des versicherten Zeitraums 
stattfinden. Abweichend in der Stornokosten-Versicherung: Hier sind 
alle Reisen versichert, die innerhalb des versicherten Zeitraums gebu-
cht wurden. Reisen, die vor Beginn der Versicherung gebucht wurden, 
sind dann versichert, wenn zwischen Vertragsbeginn und plan-
mäßigem Reiseantritt mindestens 30 Tage liegen. Reisen, bei denen 
zwischen Buchung und planmäßigem Reiseantritt weniger als 30 Tage 
liegen, sind versichert, wenn die Laufzeit der Jahres-Versicherungen 
mit sofortigem Versicherungsbeginn am Tag der Reisebuchung, spätes-
tens innerhalb der nächsten drei Werktage, beginnt.  
Grundsätzlich besteht bei allen Jahres-Versicherungen der Ver-
sicherungsschutz nach Ablauf des Versicherungsjahres nur fort, wenn 
der Vertrag nicht gekündigt wurde! 
Wichtig: Damit Ihr Kunde Versicherungsschutz in den Jahres-Ver-
sicherungen hat, die eine Stornokosten-Versicherung beinhalten, 
geben Sie bei der Buchung der Police bitte nicht wie bei Einmal- 
reise-Versicherungen das Datum des Reisebeginns, sondern das 
Buchungsdatum der Police als Beginn ein.

Familie / Paar:
Als Paar gelten zwei Erwachsene.  
Als Familie gelten maximal zwei Erwachsene, unabhängig vom  
Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. 
Kinder sind eigene Kinder, Enkelkinder und bis zu fünf sonstige mitrei-
sende Kinder. Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen. Alle ver-
sicherten Personen sind namentlich aufzuführen. Reisepreis ist der 
Gesamtreisepreis der Familie / des Paares. Für alleinreisende versicherte 
Personen gilt die gesamte Versicherungssumme. Alleinreisende Kinder, 
die nicht eigene Kinder oder Enkelkinder sind, sind nicht versichert.  

Alter: 
Es gilt das Alter bei Vertragsbeginn. Maßgeblich für die Wahl des Tar-
ifs bei Familien und Paaren ist das Alter der ältesten zu versichernden 
Person. Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.

Höherer Reisepreis 
Die Jahres-Versicherungs-Pakete und die Jahres-Reiserücktritts-Ver-
sicherung können durch Kombination mit der Einmal-Reiserück-
tritts-Versicherung um bis zu € 10.000,– Reisepreis erhöht werden. 

Kündigung / automatische Vertragsverlängerung 
Der Vertrag verlängert sich jeweils um ein weiteres Versicherungsjahr, 
wenn er nicht spätestens einen Monat vor Vertragsende gekündigt wird.Wenn Familienmitglieder oder Partner alleine reisen, gilt im  

Familien- / Paartarif die volle Versicherungssumme.



 

Reiseschutz für eine Reise 
Informationsblatt zu Versicherungsprodukten 
 
 
Unternehmen: ERGO Reiseversicherung AG (ERV),  
Deutschland 

Produkt: Reiserücktritts-Versicherung  
(inklusive Reiseabbruch-Versicherung) 

 
Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz. Diese Infor-
mationen sind nicht abschließend. Der Vertragsinhalt ergibt sich aus folgenden Unterlagen:  
- Dem Versicherungsschein. 
- Den Versicherungsbedingungen. 

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch. 
 
Um welche Art von Versicherung handelt es sich? 
Es handelt sich um eine Reiseversicherung für eine einzelne Reise.  
 

 
Was ist versichert? 
 

Stornokosten- und Reiseabbruch- 
Versicherung: 
 Sie sind versichert bei Nichtantritt oder 

außerplanmäßiger Beendigung der Reise.  
 

Versicherte Ereignisse sind u.a.:  
 Unerwartete schwere Ersterkrankung oder 

Verschlechterung einer bereits bestehenden 
Erkrankung, die in den letzten sechs Mona-
ten vor Versicherungsabschluss bzw. Reise-
antritt nicht behandelt wurde. 

 Tod und schwere Unfallverletzung. 
 Schwangerschaft und Schwangerschafts-

komplikationen. 
 Erheblicher Schaden am Eigentum durch 

Feuer, Wasserrohrbruch oder  
Elementarereignisse.  

 Bei versichertem Nichtantritt leisten wir die 
vertraglich geschuldeten Stornokosten. 

 Bei versicherter außerplanmäßiger Beendi-
gung ersetzen wir den anteiligen Reisepreis 
für nicht genutzte Reiseleistungen sowie zu-
sätzliche Rückreisekosten.  

 Versicherungssumme: Entspricht dem versi-
cherten Reisepreis. 

 
 

Was ist nicht versichert? 
 

Stornokosten- und Reiseabbruch- 
Versicherung: 
x Bearbeitungs- oder Servicegebühren für 

die Stornierung der Reise und Visums-
gebühren. 

 
 

 
 

Gibt es Deckungsbeschränkungen?
 

Stornokosten- und Reiseabbruch- 
Versicherung: 
! Wenn Sie einen Tarif mit Selbstbeteili-

gung abschließen, tragen Sie einen Teil 
des Schadens selbst:  
Ihr Eigenanteil beträgt 20% des  
erstattungsfähigen Schadens,  
mindestens € 25,- pro Person.  
 

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. 
Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen 
sind z. B.:  
 
! Schäden durch Streik.  
! Erkrankungen oder Tod infolge von  

Pandemien; Suchterkrankungen. 
! Befürchtung von Kriegsereignissen,  

inneren Unruhen und Terrorakten. 
    
   

 
Wo bin ich versichert? 
 Versicherungsschutz besteht für eine Reise weltweit.  

 
   

 
Welche Verpflichtungen habe ich?
- Sie müssen uns jeden Versicherungsfall unverzüglich melden. 
- Sie müssen den Schaden möglichst gering halten. 
- Sie müssen die geforderten Nachweise einreichen. 
- In der Stornokosten-Versicherung müssen Sie bei Eintritt eines versicherten Ereignisses Ihre Reise un-

verzüglich stornieren, spätestens jedoch, wenn sich die Stornokosten erhöhen würden. Es sei denn, Sie 
haben die Medizinische Stornoberatung der ERV eingeschaltet und diese hat eine andere Empfehlung 
abgegeben. 
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Wann und wie zahle ich? 
Die einmalige Prämie ist sofort nach Abschluss des Versicherungsvertrages fällig. Sie ist gemäß der verein-
barten Zahlungsart zu zahlen. 
 

   

 
Wann beginnt und wann endet die Deckung?
Der Versicherungsschutz beginnt in der Stornokosten-Versicherung mit dem Abschluss des Versicherungs-
vertrages. Er endet mit dem Antritt Ihrer versicherten Reise.  
Der Versicherungsschutz beginnt in der Reiseabbruch-Versicherung mit dem vereinbarten Vertragsbeginn, 
frühestens mit dem Antritt der Reise. Er endet zum vereinbarten Zeitpunkt, spätestens wenn Sie Ihre Reise 
beendet haben. 
Voraussetzung für den Versicherungsschutz in allen Versicherungssparten ist, dass Sie die Prämie gezahlt 
haben. Anderenfalls beginnt der Versicherungsschutz mit der Zahlung. 
 

   

 
Wie kann ich den Vertrag kündigen?
Der Vertrag gilt nur für die versicherte Reise und endet automatisch. Daher haben Sie kein ordentliches 
Kündigungsrecht. 
 

 



 

Reiseschutz für eine Reise 
Informationsblatt zu Versicherungsprodukten 
 
 
Unternehmen: ERGO Reiseversicherung AG (ERV), Deutschland Produkt: RundumSorglos-Schutz  
 
Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz. Diese Infor-
mationen sind nicht abschließend. Der Vertragsinhalt ergibt sich aus folgenden Unterlagen:  
- Dem Versicherungsschein. 
- Den Versicherungsbedingungen. 

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch. 
 
Um welche Art von Versicherung handelt es sich? 
Es handelt sich um eine Reiseversicherung für eine einzelne Reise.  
 

 
Was ist versichert? 
 

Stornokosten- und Reiseabbruch- 
Versicherung: 
 Sie sind versichert bei Nichtantritt oder 

außerplanmäßiger Beendigung der Reise.  
 

Versicherte Ereignisse sind u.a.:  
 Unerwartete schwere Ersterkrankung oder 

Verschlechterung einer bereits bestehenden 
Erkrankung, die in den letzten sechs Mona-
ten vor Versicherungsabschluss bzw. Reise-
antritt nicht behandelt wurde.  

 Tod und schwere Unfallverletzung. 
 Schwangerschaft und Schwangerschafts-

komplikationen. 
 Erheblicher Schaden am Eigentum durch 

Feuer, Wasserrohrbruch oder Elementar-  
ereignisse.  

 Bei versichertem Nichtantritt leisten wir die 
vertraglich geschuldeten Stornokosten. 

 Bei versicherter außerplanmäßiger Beendi-
gung ersetzen wir den anteiligen Reisepreis 
für nicht genutzte Reiseleistungen sowie  
zusätzliche Rückreisekosten.  

 Versicherungssumme: Entspricht dem versi-
cherten Reisepreis. 

 
Reisekranken-Versicherung: 
 Sie sind versichert bei Krankheit oder Unfall 

auf der Reise. 
 Wir ersetzen Kosten für medizinisch notwen-

dige Heilbehandlungen und Hilfsmittel im 
Ausland.  

 Wir organisieren einen medizinisch sinnvol-
len und vertretbaren Krankenrücktransport 
inklusive Gepäcktransport und übernehmen 
die Kosten hierfür. 

 Wir übernehmen Such-, Rettungs- und Ber-
gungskosten aufgrund von Krankheit, Unfall 
oder Tod bis zu € 10.000,-. 

 Versicherungssumme: Unbegrenzt. 
 
 
 

 
 

Was ist nicht versichert? 
 

Stornokosten- und Reiseabbruch- 
Versicherung: 
x Bearbeitungs- oder Servicegebühren für 

die Stornierung der Reise und Visums-
gebühren. 

 
Reisekranken-Versicherung: 
x Heilbehandlungen, die ein Grund für die 

Reise waren.  

x Heilbehandlungen, von denen Sie schon 
vor Reiseantritt wussten, dass diese 
während der Reise durchgeführt wer-
den müssen (z. B. Dialysen). 

 
Reisegepäck-Versicherung: 
x Schäden durch Verlieren, Vergessen, 

Liegen-, Hängen- oder Stehenlassen. 

x Sportgeräte in bestimmungsgemäßem 
Gebrauch. 
 

 

 
 

Gibt es Deckungsbeschränkungen?
! Wenn Sie einen Tarif mit Selbstbeteili-

gung abschließen, tragen Sie einen Teil 
des Schadens selbst:  
In der Stornokosten- und Reiseabbruch-
Versicherung beträgt Ihr Eigenanteil 
20% des erstattungsfähigen Schadens, 
mindestens € 25,- pro Person.  
In der Reisekranken-Versicherung bei 
Heilbehandlungskosten und in der Rei-
segepäck-Versicherung beträgt die 
Selbstbeteiligung jeweils € 100,- je  
Versicherungsfall.  

 
Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. 
Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen 
sind z. B.: 
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Fortsetzung siehe Seite 2. Fortsetzung siehe Seite 2. 



 

Reisegepäck-Versicherung: 
 Wir leisten bei Abhandenkommen, Zerstö-

rung oder Beschädigung von Reisegepäck. 
 Bei verspätet ausgeliefertem Reisegepäck 

(ab 12 Stunden) ersetzen wir Kosten für not-
wendige Ersatzkäufe. 

 Versicherungssumme: Abhängig von  
Ihrem gewählten Tarif. 

 

Stornokosten- und Reiseabbruch- 
Versicherung:  
! Schäden durch Streik.  
! Erkrankungen oder Tod infolge von  

Pandemien; Suchterkrankungen. 
! Befürchtung von Kriegsereignissen,  

inneren Unruhen und Terrorakten. 
 

Reisekranken-Versicherung: 
! Sehhilfen und Hörgeräte. 
! Psychoanalytische und psychothera-

peutische Behandlungen, Hypnose. 
 

Reisegepäck-Versicherung: 
! Geld, Fahrkarten, Brillen, Kontaktlinsen. 
! Diebstähle aus Kraftfahrzeugen zwi-

schen 22.00 und 6.00 Uhr. 
 

 

 
Wo bin ich versichert? 
 Der Geltungsbereich richtet sich nach Ihrem Reiseland und dem entsprechend gewählten Tarif  

(Europa oder Welt). 
 

   

 
Welche Verpflichtungen habe ich?
- Sie müssen uns jeden Versicherungsfall unverzüglich melden. 
- Sie müssen den Schaden möglichst gering halten. 
- Sie müssen die geforderten Nachweise einreichen. 
- In der Stornokosten-Versicherung müssen Sie bei Eintritt eines versicherten Ereignisses Ihre Reise un-

verzüglich stornieren, spätestens jedoch, wenn sich die Stornokosten erhöhen würden. Es sei denn, Sie 
haben die Medizinische Stornoberatung der ERV eingeschaltet und diese hat eine andere Empfehlung 
abgegeben. 

- In der Reisekranken-Versicherung müssen Sie vor einem stationären Aufenthalt oder einem Kranken-
rücktransport unverzüglich Kontakt zur Notrufzentrale der ERV aufnehmen. 
 

   

 
Wann und wie zahle ich? 
Die einmalige Prämie ist sofort nach Abschluss des Versicherungsvertrages fällig. Sie ist gemäß der verein-
barten Zahlungsart zu zahlen. 
 

   

 
Wann beginnt und wann endet die Deckung?
Der Versicherungsschutz beginnt in der Stornokosten-Versicherung mit dem Abschluss des Versicherungs-
vertrages. Er endet mit dem Antritt Ihrer versicherten Reise.  
Der Versicherungsschutz beginnt in den übrigen Versicherungssparten mit dem vereinbarten Vertragsbe-
ginn, frühestens mit dem Antritt der Reise. Er endet zum vereinbarten Zeitpunkt, spätestens wenn Sie Ihre 
Reise beendet haben. 
Voraussetzung für den Versicherungsschutz in allen Versicherungssparten ist, dass Sie die Prämie gezahlt 
haben. Anderenfalls beginnt der Versicherungsschutz mit der Zahlung. 
 

   

 
Wie kann ich den Vertrag kündigen?
Der Vertrag gilt nur für die versicherte Reise und endet automatisch. Daher haben Sie kein ordentliches 
Kündigungsrecht. 
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Reiseschutz in Ihrer Kreditkarte – 
sind Sie sicher?
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Achtung: Reiseschutz in Ihrer Kreditkarte ist reine Nebensache! 
Der Umfang der Leistungen ist meist eingeschränkt. Nur Sie können die Leistungen Ihrer Kreditkarte überprüfen,  
damit Sie im Notfall nicht überrascht werden. Machen Sie den Schnell-Check folgender Leistungen in Ihrer Kreditkarte:

Wer kann den Versicherungsfall auslösen?

Sind bestehende Krankheiten in der  
Reiserücktritts-Versicherung abgesichert?

Wer ist versichert?

Greift Ihr Reiseschutz auch bei einer Reisewarnung 
des Auswärtigen Amts aufgrund von Covid-19?

Werden Sie nach Hause transportiert?

Kreditkarte:  
meist nur der Karteninhaber & dessen Angehörige mit 
gleichem Wohnsitz

Kreditkarte: 
�häufig nicht!

Kreditkarte:  
oft nur der Karteninhaber

Kreditkarte: 
Häufig führt eine Reisewarnung zum Ausschluss aller  
Leistungen in der Reiserücktritts-Versicherung. 
Das bedeutet: Der Kunde hat keinen Versicherungsschutz.

Kreditkarte: 
�oft nur, wenn es medizinisch notwendig und von den Ärzten 
vor Ort angeordnet ist

Die Leistungen Ihrer Kreditkarte sind  
unvollständig?

Sichern Sie sich mit dem (Jahres-) 
RundumSorglos-Schutz und zusätzlich dem 
(Jahres-)Ergänzungs-Schutz Covid-19 ab. 
Damit sind Sie abgesichert, wenn Ihnen z. B. eine 
Behörde persönlich und individuell Quarantäne 
anordnet oder die Einreise verweigert. 

Detaillierte Informationen entnehmen Sie bitte den  
Versicherungsbedingungen der ERGO Reiseversicherung.

ERGO Reiseversicherung:
Sie entscheiden, ob Sie nur sich selbst oder auch Ihren  
Partner bzw. die ganze Familie absichern wollen.

ERGO Reiseversicherung: 
�Es können sehr viele Personen aus Ihrem Umfeld, z. B. 
auch Angehörige wie Onkel und Tante oder Lebens-
gefährten, die nicht den gleichen Wohnsitz haben, den  
Versicherungsfall auslösen.

ERGO Reiseversicherung: 
Der Ergänzungs-Schutz Covid-19 erweitert den Schutz der 
Hauptversicherung (Rücktritts- / RundumSorglos-Schutz). 
Alle versicherten Leistungen greifen auch, wenn eine  
Reisewarnung ausgesprochen wurde. 
WICHTIG:  
Eine Reisewarnung ist KEIN versicherter Rücktrittsgrund!

ERGO Reiseversicherung:
Ja! Vorerkrankungen, die in den letzten 6 Monaten nicht 
behandelt wurden, sind abgesichert.

ERGO Reiseversicherung:
�Ja, wenn es medizinisch sinnvoll ist, bringen wir unsere 
Kunden nach Hause. Kriterium ist allein die Transport- 
fähigkeit. 



Ergänzungs-Schutz Covid-19 für  
Einmal- und Jahres-Versicherungen
Optimaler Reiseschutz bei Erkrankung und möglicher Quarantäne 

Der Ergänzungs-Schutz Covid-19 erweitert den Versicherungsschutz im Rahmen  
der Reiserücktritts-Versicherung inkl. Reiseabbruch-Versicherung und dem  
RundumSorglos-Schutz um folgende Leistungen:

 Erkrankung und Tod aufgrund Covid-19
 �Quarantäne 
a) �persönliche und individuell angeordnete Quarantänemaßnahmen, wenn ein 

 Ansteckungsverdacht mit Covid-19 besteht. 
	 b) �Reise kann nicht wie geplant fortgesetzt werden, weil der Versicherte oder eine mitreisende  

Risikoperson von einer Quarantäne betroffen sind, Erstattung zusätzlicher Unterkunfts- 
kosten bis € 5.000,– pro Person.

 �Verweigerung der Beförderung, z. B. Airline verweigert Flug aufgrund erhöhter Temperatur.
 �Verweigerung der Einreise, z. B. Grenzbeamter verweigert Einreise aufgrund erhöhter Temperatur.

Fair im Pricing: Ergänzungs-Schutz ab € 26,–. 
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Versicherte Personen: Der Tarif gilt für bis zu 9 Personen, unabhängig von Ver-
wandschaftsverhältnis und Alter. Den Versicherungsfall können nur die Risiko-
personen aus der Hauptversicherung auslösen.
Gültigkeit: Für eine Reise. Es gelten die Versicherungsbedingungen des Hauptver-
sicherungsvertrages, soweit nichts Abweichendes in den Versicherungsbedingun-
gen dieses Ergänzungs-Schutz geregelt ist. 

Prämie pro  
gebuchter Reise 
(max. 9 Personen)

alle Verkehrsmittel, Welt

jedes Alter

mit Selbstbeteiligung

Prämie Tarif

€ 26,– CON19M

ohne Selbstbeteiligung
Prämie Tarif

€ 29,– CON19X

Ergänzungs-Schutz Covid-19 

Voraussetzungen für den Versicherungsschutz: Der Ergänzungs-Schutz Covid-19 
gilt nicht alleine, d. h. die Reise muss über eine bei der ERGO Reiseversicherung 
bestehende Hauptversicherung inkl. Reiserücktritts-Versicherung (RRV und/oder 
RAB) abgesichert sein. Anderenfalls besteht kein Versicherungsschutz. Die Haupt-
versicherung darf nicht bei einem Fremdversicherer abgeschlossen worden sein.
Selbstbeteiligung: Bei der Wahl des Tarifs ist die Hauptversicherung ausschlagge-
bend. Beispiel: Ist in der Hauptversicherung, zu der der Ergänzungs-Schutz Covid-
19 abgeschlossen wird, keine Selbstbeteiligung vereinbart, ist auch der Ergän-
zungstarif Covid-19 ohne Selbstbeteiligung zu wählen. Im Tarif mit Selbstbeteili-
gung richtet sich die Höhe der Selbstbeteiligung nach den Regelungen der 
Hauptversicherung.
Abschlussfrist: Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor plan-
mäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist 
der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der 
nächsten drei Werktage, möglich.
Versicherungsbedingungen: Es gelten die Versicherungsbedingungen der  
ERGO Reiseversicherung (VB-ERV 2022/Covid-19). 
Weitere Hinweise finden Sie in unseren FAQs auf der Website unter  
www.ergo-reiseversicherung.de

Jahresprämie pro 
Haupttarif für  
Einzelpersonen 
bzw. Familie / Paar

alle Verkehrsmittel, Welt

jedes Alter

mit Selbstbeteiligung

Prämie Tarif

€ 36,– JCON19

ohne Selbstbeteiligung
Prämie Tarif

€ 39,– XCON19

Laufzeit: Kündigung / automatische Vertragsverlängerung: Der Vertrag verlängert 
sich jeweils um ein weiteres Versicherungsjahr, wenn er nicht spätestens einen 
Monat vor Vertragsende gekündigt wird. 
Gültigkeit: Für alle Reisen (inkl. Tagesreisen), die mit einer Jahres-Versicherung 
der ERGO Reiseversicherung (ERV) abgesichert sind. Es gelten die Versicherungs-
bedingungen des Hauptversicherungsvertrages, soweit nichts Abweichendes in 
den Versicherungsbedingungen dieses Ergänzungs-Schutz geregelt ist.

Voraussetzungen für den Versicherungsschutz: Der Jahres-Ergänzungs-Schutz 
Covid-19 gilt nicht alleine, sondern muss zusammen (mit identischem Vertragsbe-
ginn) mit einer Jahres-Versicherung inkl. Reiserücktritts-Versicherung (Stornokos-
ten- und /oder Reiseabbruch-Versicherung) der ERV abgeschlossen werden. Ande-
renfalls besteht kein Versicherungsschutz. Die Hauptversicherung darf nicht bei 
einem Fremdversicherer abgeschlossen worden sein. Ein nachträglicher Abschluss 
ist nicht möglich. Mit Hauptversicherung ist die bei der ERV abgeschlossene  
Jahres-Versicherung inkl. Reiserücktritts-Versicherung (Stornokosten- und / oder  
Reiseabbruch-Versicherung) gemeint.
Selbstbeteiligung: Bei der Wahl des Tarifs (mit oder ohne Selbstbeteiligung) ist 
die Hauptversicherung ausschlaggebend. Beispiel: Ist in der Hauptversicherung, 
zu der der Jahres-Ergänzungs-Schutz Covid-19 abgeschlossen wird, keine Selbst-
beteiligung vereinbart, ist auch der Jahres-Ergänzungs-Schutz Covid-19 ohne 
Selbstbeteiligung zu wählen. Im Tarif mit Selbstbeteiligung richtet sich die Höhe 
der Selbstbeteiligung nach den Regelungen der Hauptversicherung.
Versicherungsbedingungen: Es gelten die Versicherungsbedingungen der ERGO 
Reiseversicherung (VB-ERV JV 2022/Covid-19).
Weitere Hinweise finden Sie in unseren FAQs auf der Website unter  
www.ergo-reiseversicherung.de.

Absicherung für eine Reise 

Absicherung für alle Reisen (inkl. Tagesreisen)

Jahres-Ergänzungs-Schutz Covid-19 

Abschlussmöglichkeiten
Neuabschluss oder bereits  
abgeschlossene Einmal-Versicherung  
(bis 30 Tage vor Abreise)

Bereits abgeschlossene  
Jahres-Versicherung 

Neuabschluss  
Jahres-Versicherung 

Absicherung einer Reise

RundumSorglos- 
Schutz

Reiserücktritts- 
Versicherung

Ergänzungs-Schutz Covid-19
+

Absicherung einer Reise

Jahres-Reiseschutz

RundumSorglos- 
Jahresschutz

Jahres-Reiserück-
tritts-Versicherung

Ergänzungs-Schutz Covid-19
+

Absicherung einer Reise

Jahres-Reiseschutz

RundumSorglos- 
Jahresschutz

Jahres-Reiserück-
tritts-Versicherung

Jahres-Ergänzungs-Schutz Covid-19
+

Absicherung alle Reisen


